E _. Demande d’examen au cas par cas préalable @
>, a la réalisation d'une étude d'impact

Liberté * Egalité « Fraternité

. ' . o *
T Atticle R. 122-3 du code de I'environnement N® 14734702
Minisi’ér(? chargé Ce formulaire n’est pas applicable aux installafions classées pour la protection
de I'environnement de I'environnement

Ce formulgire complété sera publié sur le site internet de I'autorité administrative de I'Efat
compétente en matiére d’environnement

Avant de remplir ceffe demande, lire attenfivement la nofice explicafive

Cadre réservé a I'administration
Dcn‘e de réception Dossier complet le Ned' en??glsﬂemenf

03 . 1o 03 02 6 F093 /4 fo023

PERMIS D'AMENAGER POUR LA CREATION POUR LA CREATION DE 13 LOTS DE

TERRAIN A BATIR

2. Identification du maitre d'ouvrage ou du pétifionnaire
2.1 Personne physique e /
N om Prénom

: 2 2 Personne morule

CITIC

Dénomination’ ou raison sociale o
. Nom, prénom el qudlité de la personne '
~ habiltée & représenter la personne morale CHRISTIAN VIDAL

5
e

“RCS/SRET 450 609060 00022 Formejundlque

Jo:gnez a vofre demande [’ annexe obk‘gafmre n°1 2

N° de rubrique et sous rubrique Cnrocferisﬂques du proje‘! au regard des seuils et critéres de la mbrlque |

e 1 o . o ‘

g151o Défrichements et Surface de défrichement d'environ 11121m2 |
:premiers inférieure a 25 hectares

|

boisements soumis a
Iautorisation : sous-
- rubrique : a

4. 1 Nature du projei' 3 ‘;f i ; ‘; j ;;if o ; / s ‘ ;

o

Le projet prévoit la création d'un lotissement de 13 lots a batir dont
un lot destiné a la construction de 8 logements sociaux

- Découpage parcellaire

- création de placettes pour desservir les lots

La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 modiifiée relative & linformatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d'acceés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire
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4.2 Objectifs du projet

Le projet consiste & aménager une zone de terrain contigué a
1l'urbanisation pavillonnaire existante pour proposer 13 terrains &
batir supplémentaire sur la commune des Pennes-Mirabeau

4.3 Décrivez sommairement le projet
4.3.1 dans sa phase de réalisation
Dans sa phase de réalisation, le projet prévoit la création d'un
lotissement de 13 lots & batir avec les travaux suivant:
— la création de 4 placettes d'accés (747m2)
- 1'aménagement d'un trottoir le long de l'avenue des rosiers
- dans un deuxieéme temps chaque futur acquéreur de lots construira une
maison individuelle et ses propres clétures

4.3.2 dans sa phase d'exploitation
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I
|

4.4.1 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ?
La décision de P'autorité administrafive de I'Etal compéfente en matiere d'environnement devra éfre joinfe au(x)

dossier{s) d'autonsafion{sj.

Pour la création du lotissement :
- Autorisation de défrichement

- Permis d'aménager

4.4.2 Précisez ici pour quelle procédure d'autorisation ce formulaire est rempli

autorisation de défrichement

entre les lots a batir )

- 2389m2 qui ne feront pas l'objet d'un défrichement

4.6 Localisation du projet

Adresse et commune(s)
d'implantation

Avenue des rosiers
13170

les Pennes-Mirabeau

8 chemin du jas de
rhedes 13170

les Pennes-Mirabeau
Parcelle : 000 AX 3
000 AX 4

Le solde du découpage
de la parcelle 000AX32

4.7 $'agit-il d'une modification/extension d'une installation ou dun ouvrage existant ?

4.7.1 Si oui, cette installation ou cet ouvrage a-t-il fait l‘objei d'vne étude d'impact ?

4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale (assiette) de l'opération - préciser les unités de mesure ufilisées
Grandeurs caractéristiques

Surface d'assiette du projet 13510m2

' -~ (747 m2 environ pour la création

des placettes d'accés le reste repartie

1 Point de départ |

L

Valeur !

Coordonnée:s géographiques' Long. 432385276 |lat _5 e E 76_6 7_

Pour les rubriques 5° a). 6° b) et d). 8°, 10°, 18°, 28° a) et b), 32°: 41° et 42° :

" " a . 1]

long._ °_ ' " lat

' o

Foint d'arrivee : long. ___°__ "

i Communes fraversées :

4.7.2 Si oui, & quelle date a-t-il été autorisé ?

4.8 le projet s'inscrit-il dans un programme de truvﬁux ?

X
Oui Non
Oui Non
oul - ¥ Non

Si oui, de quels projets se compose le programme ?

- défrichement puis création de 4 placettes de retournements avec
distributions des viabilités et aménagement d'un trottoir le long de

1'avenue des rosiers

- dans un deuxiéme temps chaque futur acquéreur de lots défrichera une
zone d'implantation pour sa construction

! Pour l'outre-mer, voir nofice explicative
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5. Sensibilité environnementale de la zone d'implantation envisagée

5.1 Occupation des sols
Quel est 'usage actuel des sols sur le lieu de votre projet ?

- terrain partiellement boisé situé au coeur d'un lotissement existant

Existe-t-il un ou plusieurs documents d'urbanisme {ensemble des documents durbanisme oui X N
concerries) réglementant loccupation des sols sur le lieu/tracé de votre projet ? . o

bl mGE Sheats ) o
z"g;:o:ggg;;i:dqe‘ - PLU approuvé le 28 juin 2012 ,
Précisez le ou les - modifié le 25 septembre 2015
reglements applicables &

la zone du projet

Pour les rubrigues 33° &37° le ou Ies docwnen‘fs ont-ils fait i’ob}ei d'une evoluchon ; ‘

environnementale ? Qul Non

5.2 Enjeux envfronnemenfuux dans Iu zone d'lmplc:nfc:ﬁon envlsugee ;
Completez le tableau suivant, par tous moyens utiles, notamment a partir des informations drsponlb!es sur le sne mternet

"-

 hifp://www developpement-durable gouv.fr/etude-impact
Le projet se situe-t-il : Oui Non Lequel/Laguelle ?
aelisl Ma Sads nakrete Le projet n'est pas situé dans une telle zone.
d’intérét écologique, | ) J
faunistique et flonstique de | 0| & La ZNIEFF la plus proche est située
type | ou Il (ZNIEFF} ou | a environ 1.5KM ( Le marinier -
couverte par un améte de | ) .
: protnchon de btotope? i moulin du diable)
en zone de montagne ? ! [
|

sur  le  femitore d'une []
commune littorale ?

_idans un parc national, un
parc  naturel marin, une
réserve naturelle (régionale . [] | K]
ou nationale) ou un parc
naturel régional ?

sur un fenitoire couvert par |
un plan de preventson du |
|oruit, amété ou le cas! = | [
i
|

| Le projet se situe sur le territoire de la CPA
couvert par un PPBE

|

| échéant, en ‘cours |
d'élaboration ? o
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dans une aire de mise en |
valeur de l'architecture et !
du palrimoine ou une zone ] X
de protection du patrimoine |
architectural urbain ef‘
paysager ? :

dans une zone | Le projet n'est pas situé dans une zone

humide avant  fait  lobjet [ | | [¥ y T
d'une délimitation ? | humide délimitée (Source carmen PACA )

dans une commune
couverte par un plan de
prévention des risgues

naturels previsicles ou par un |
plan de prévention des Eﬂ (] | Transport de marchandises dangereuses

risques technologiques ? ‘ PPRI inondation prescrit par arrété préfectoral le 30 mars 2000
PPRn Feu de forét 05/09/2007

(Source http://macommune.prim.net)
| PPR retrait gonflement des argiles approuvé le 14 avril 2014
Risque industriel

si oui, eskil prescrit ou |
 approuve ? |

dans un site ou sur des sols |
I .
pollués ? - L] (Source basol, basias )

dans une zone de répartition ]
des equx ? |

dans un perimele de |
protection rapprochée dun | %
captage deau destiné a | L]
I'aliimentation humaine ?

(Source carmen PACA )

|
|
dans un site inscrit ou |

; R EE (Source carmen PACA )
classe ?

e projet se situe-t-il, dans ou

7 e - Oui Non : . .~ lequel et a quelle distance ?
(@ proximite : ; : :

Les sites Natura 2000 les plus proche se situent a

environ 6 km & l'est et & l'ouest de la zone de projet.
d'un sife Natura 2000 ? 0| Bl | 11 s'agit de la CHAINE DE L'ETOILE & 1'est et

=

| la chaine de l'estaque a 1'ouest

d'un monument historigue 'Le projet n'est pas situé dans ou a proximité
ou dun site classé GU‘ 0Ol ® . d'un monument historique ou d'un site classé au patrimoine

pafimoine  mendial  de | mondial de 1'UNESCO (Source : whc.unesco.org/fr/list
I'UNESCO 2 | ‘ ‘ 4 )
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é. Coractéristiques de limpact potentiel du projet sur I'environnement et la santé humaine

4.1 Le projet envisagé est-il susceptible d'avoir les incidences suivantes ?
Veuillez compléter le tableau suivant :

De quelle nature ? De quelle imporiance ?

ines de I'environ ent : Oui Non « : :
g AL . Appréciez sommairement l'impact pofenfiel
T
|
1
engendre-t-il des | _ L
 prélévements I [ & Le projet n'engendre pas de prélévement d'eau
d'eau ? .
|
|
I
. |
impliguera-i-il des
drainages / ou des
' modifications ]
previsibles des
i masses d'eau
~ souterrgines ?
iy |
‘Ressources - ‘[
|
. estil excédentaire | [ Les travaux de voirie générer des matériaux
en matfériaux ? ol excédentaire, en quantité limité.
est-il déficitaire en
matériaux ?
Rlma ; Les matériaux(structure) de chaussée, feront appel 3
* §i oul, utilise-t-il les = | . . i v
. des matériaux de carriére en quantité limité
ressources naturelles
du sol ou du sous-
soi ? ' e !
: Miii_e-u-_ _-T_e-s.’.r:il_suscepﬁble | Le projet s'insére entre deux zone d'habitat individuelle
naturel | d'enfrainer des | groupé.
:perturbaﬁons, des Il n'est donc pas susceptible d'engendrer une fragmentation de
dégradations, des milieux naturels. Aucune discontinuité écologique n'est &
destructions de la D @ préveoir suite aux aménagements prévus. Au regard de son
biodiversilé ' implantation géographique
iexisiqme - faune, | urbaine et de la nature du sol, les perturbations,les
'flore, habitats, dégradations ou les destructicns de la biocdiversité seront a
continuités priori non significatives
écologiques ? et évaluées au maximum & faibles.
estl susceptiole | [ p : ; : iy R -
: our les mémes raisons gqu'évoguées ci-dessus, le projet n'est pas
d'avoir des susceptible d'engendrer des incidences significatives et :
imc{dences syrllles ! notables sur les périmétres a statuts environnementaux alentour.
i zones a sensibilité |
particuligre
enumeérées au 5.2 du
présent formulaire ?
i i
g0 |
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Engendre-1-il la
; consommation
' d'espaces naturels,
agricoles, forestiers,
. morifimes ?

Le projet nécessite la suppression de trés peu d'espace boisé.
- Le minimum nécessaire & la création des accés de lots

- 747m2 a défriché au stade du projet

- La surface restante
défriché par lot, ne connaissant pas l'implantation exacte des
futures maisons la présente demande porte sur 1'ensemble

des zones possibles d’implantation

pour 1l'implantation des maisons seront

Est-il concemeé par
des risgues
technologiques ?

PPR retrait gonflement des argiles (Ensemble de la commune)
PPRI inondation (simplement prescrit le 30 mars 2000)

PPRn Feu de forét

Rfsc:t;es Ectuil c:onc_érhé par - Séisme Zone de sismicité: 3
. des risques naturels ?
nuisances
=
Engendre-tildes |
risques sanitaires ? | ]
Est-il conceme par
des risques L] E
sanitaires ?
: |
Commodités | ‘
de !
voisjnage Est-il source de
bruit ? O | B

| Est-il concerne par
' des nuisances
sonores ?

Engendre-t-il des
odeurs ?

| Est-il concerné par
. des nuisances
olfactives ?

“Engendre-til des
vibrations ?

Est-it concerne par
des vibrations ?

0|3
Ll | E
B [ il

La phase chantier sera source de vibration temporaire trés
faible
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Engendre--il des
i émissions lumineuses 7

Est-il concerné par
- des émissions
"lumineuses ?

: Pollutions

Patrimoine / |

Cadre de
vie /
Population

!

!

I

i

i
g (R

Engendre-t-il des
rejets polluants dans
lair ? '

+

Engendre-t-il des
rejets hydrauliques ?

Si oui, dans gquet
‘milieu?

! Les eaux de surface seront collecté (canalisation) raccordé

au réseau.

Engendre-til la
production
deffiuenis ou de

. dechets non
dangereux, inertes,
dangereux ?

Les déchets de chantier seront collectés et traités dans des
filiéres autorisées.

Estil susceptible de
porter atteinte au
patrimoine
architectural,
culturel,
archéologigue et

 paysager 7

Le site de comporte pas d'élément du patrimoine architectural
et culturel recensé

e S D RS

Engendre-t-il des
modifications sur les
activités humaines
| {agriculture,
“sylviculture,
‘urbanisme /
aménagements) ?
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6.2 Les incidences du projet identifiées au 4.1 sont-elles susceptibles d'étre cumulées avec d'avtres projets connus ?
x .

Oui . Non Si oul, decrivez lesquelles ¢

6.3 Les incidences du p!ojei idenhﬂees av 6 1 sonf-elles susceptibles d’uvoir des effeis de nature irnnstronﬂére ?

: X
" Non S{ oua. décrivez lesquels -

7. Auto-évaluation (facultatif)

Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est necesscrre que votre projet fcsse Iob;ei d'une efude d lmpcci ou
qu i devrcn en efre cilspense ? Expliquez pourquol.

Aucun périmétre a statut environnemental n'est présent dans ou & proximité immédiate de la zone de projet. Les

périmétre Natura 2000 les plus proche sont la chaine de 1l'étoile et la chaine de l'estaque située & environ
6 km & 1l'est et & 1'ouest de la zone du projet.

Ces sites Natura 2000 font actuellement 1l'objet d'une Evaluation Simplifiée des Incidences

Au regard de son implantaticn géographique urbaine et de la nature du sol, il nous semble pas nécessaire
que le projet fasse l'objet d'une étude d'impact.
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8.1 Annexes obligatoires

' AL A

Objet
L'annexe n°l infitulée « informations nominatives relatives au maiire d'ouvrage ou pétitionnaire » - non publide ;

Un plan de situation au 1/25 000 ou, a défaut, & une échelle comprise entre 1716 000 et 1/64 000 {I paut sagir
d'extraits cartographiques du document d'urbanisme sl existe) ;

Au minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une localisation cartographique des prises

3 de vue, l'une devant permetire de situer le projet dans I'environnement proche et {'aufre de le situer dans le

paysage lointain ;

Un plan du projet gu, pour les travaux, ouvrages ou cménagerents visés aux rubriques 5° a). 6°bj et d), 8°, 10°

& 18°. 28° af et b), 32° 41° et 42° un projet de tracé ou une enveloppe de tracé ;

Sauf pour les ravaux, ouvrages ou aménagemenis visés aux rubriques 5° a). 6°b) et d). 8 10°, 18° 28°u) et b),
327, 41° ef 42°; plan des abords du projet {100 métres au minimum]) pouvant prendre la forme de phoios
aénennes datées et complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000
ef 1/5 000. Ce plan devra préciser I'affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans
d'eau et cours d'eau ;

X

¥

Veuillez compléter le tableau chjoint en indiqua
parties auxquelles elles se rattachent

8.2 Avires annexes volonialrement iransmises por le maiire d'ouvrage ou péfifionnolre

nt les annexes jointes au présent formulaire d’ évaluation, ainsi que les

Objet

Annexe: plan du projet

Ngagern L

Je cerfifie sur I'honneur 'exactitude des renseignements ci-dessus X

Fait & f,} i - € P{‘p rente le, 01/02/2016

rIc|
SAS qu capital e 309 000 €urys
signature 19. rup Afbert
91130 p1 'S
Tét: O1L69.02. 1M1} {Fax | Pl.b5.43.89.97
Srat lﬂﬂii 00030

v




